DECRETO N° 1.558/2018

“COMPOSIÇÃO DO COMITÊ GESTOR DO
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, PRIMEIRA
INFÂNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, Prefeita Municipal de
Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei;

D E C R E T A :

Art. 1º- Fica composto o Comitê Gestor do Programa Criança Feliz, primeira infância
no Sistema Único de Assistência Social, conforme resolução CMAS nº 07 de 05/03/18:

I – MEMBROS TITULARES:

Gislaine Dias Camargo Ramos – Representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social;

Karine Fernandes de Oliveira - Representante da Secretaria Municipal de Saúde;

Regina Martins Gomes Lopes – Representante da Secretaria Municipal de Educação;

Olivir Ferreira Santana - Representante do Conselho Tutelar;

Itamara Bastos Pereira – Representante do Conselho Municipal da Criança e
Adolescente – CMDCA.

II – MEMBROS SUPLENTES:

Silmara Schwarz – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social;

Rejane Granemann Ferré - Representante da Secretaria Municipal de Saúde;

Aurea Zanetti - Representante da Secretaria Municipal de Educação;;

Luiz Carlos Guerreiro - Representante do Conselho Tutelar;

Paulo Fernando Zorzanello - Representante do Conselho Municipal da Criança e
Adolescente – CMDCA.

Art. 2º - O mandato dos membros do Comitê terá validade de (2) dois anos.

Art. 3º - O exercício da função dos Membros não será remunerado, considerando-se
como serviço público relevante prestado ao Município.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS
MIL E DEZOITO.

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES

Prefeita Municipal